INDICAÇÃO Nº 87/2013
Solicita construção de Posto de Saúde na Avenida São Luis, no local em que se localizava a EMEI do Taboão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de Posto de Saúde na Avenida São Luis, no local em que se localizava a EMEI do Taboão.
JUSTIFICATIVA:

Considerando que o bairro do Taboão está se expandindo muito a cada ano que passa, e consequentemente também os seus moradores, a construção de um Posto de Saúde no referido bairro torna-se viável, pois assim, traria mais comodidade aos moradores locais que não precisariam se deslocar para o centro, e também desafogaria os Postos de Saúde centrais.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de janeiro de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2013 - 16:54:17 00779/2013
/mabc

Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário